

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES
CONTRATADA: SENTRA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME
LOCAL: MUNICÍPIO DE VERTENTES-PE.

VERTENTES, 17 DE NOVEMBRO DE 2025.

OBRAS: EXECUÇÃO DE OBRA DESTINADA A REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVAS NOS DISTRITOS SERRA SECA, SERRA DA CACHOEIRA E CHÃ DO JUNCO, EM VERTENTES/PE.

CONTRATO Nº 207/2025 PROCESSO LICITATORIO 034/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2025

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNT	QUANTITATIVOS				FINANCEIROS			
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM.
1	QUADRA DE SERRA SECA										
1.1	PINTURA / ALAMBRADO						-	-		-	-
1.1.1	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	11,87	263,04			-	3.122,28		-	-
1.1.2	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA ACRÍLICA, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	11,90	15,27			-	181,71		-	-
1.1.3	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	m²	62,79	51,60			-	3.239,96		-	-
1.1.4	Reposição de tela de arame galvanizado fio 12 bwg, malha 2 1/2", revestido em pvc, fixada com tubos de aço galvanizado.	M²	158,20	58,50			-	9.254,70		-	-
1.2	ELETRICA						-	-		-	-
1.2.1	LUMINÁRIA REFLETOR LED PARA ILUMINAÇÃO, 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	350,91	8			-	2.807,28		-	-
1.2.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	8,66	160			-	1.385,60		-	-
1.2.3	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	156,04	1			-	156,04		-	-
2	QUADRA DE SERRA DA CACHOEIRA						-	-		-	-
2.1	PINTURA / ALAMBRADO						-	-		-	-
2.1.1	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	11,87	214,80			-	2.549,67		-	-
2.1.2	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA ACRÍLICA, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	11,90	15,27			-	181,71		-	-
2.1.3	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	m²	62,79	51,60			-	3.239,96		-	-

Certão Timoteo Bezerra
Soc. de Desenvolvimento
Urbano e Transportes
Vertentes-PE
CPF: 088.985.284-77
Portaria Nº: 091/2024

Gustavo de Araújo Lima
Engenheiro Civil
CREA-PE - 181907982-1

Sandra Hermenegildo da Silva
Sócio Administrador
Tecnologia em Gestão de Negócios
CPF: 011.670.514-00

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES
CONTRATADA: SENTRA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME
LOCAL: MUNICÍPIO DE VERTENTES-PE.

VERTENTES, 17 DE NOVEMBRO DE 2025.

OBRAS: EXECUÇÃO DE OBRA DESTINADA A REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVAS NOS DISTRITOS SERRA SECA, SERRA DA CACHOEIRA E CHÃ DO JUNCO, EM VERTENTES/PE.

CONTRATO Nº 207/2025 PROCESSO LICITATORIO 034/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2025

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNT	QUANTITATIVOS				FINANCEIROS			
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM.	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM.
2.1.4	Reposição de tela de arame galvanizado fio 12 bwg, malha 2 1/2", revestido em pvc, fixada com tubos de aço galvanizado.	M²	158,20	58,50			-	9.254,70		-	-
2.2	ELETRICA						-	-		-	-
2.2.1	LUMINÁRIA REFLETOR LED PARA ILUMINAÇÃO, 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	350,91	8			-	2.807,28		-	-
2.2.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	8,66	160			-	1.385,60		-	-
3	QUADRA CHÃ DO JUNCO						-	-		-	-
3.1	PINTURA / ALAMBRADO						-	-		-	-
3.1.1	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	11,87	283,58		179,85	179,85	3.366,09		2.134,81	2.134,81
3.1.2	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA ACRÍLICA, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	11,90	15,27		674,50	674,50	181,71		8.026,55	8.026,55
3.1.3	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	m²	62,79	51,60			-	3.239,96		-	-
3.1.4	Reposição de tela de arame galvanizado fio 12 bwg, malha 2 1/2", revestido em pvc, fixada com tubos de aço galvanizado.	M²	158,20	58,50		70,76	70,76	9.254,70		11.194,23	11.194,23
3.2	ELETRICA						-	-		-	-
3.2.1	LUMINÁRIA REFLETOR LED PARA ILUMINAÇÃO, 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	350,91	8		12,00	12,00	2.807,28		4.210,92	4.210,92
3.2.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	8,66	160			-	1.385,60		-	-
								59.801,83		25.566,51	25.566,51

Valor do Boletim:

Gertúlio Timoteo Bezerra
Sec. de Desenvolvimento
Urbano e Transportes
Vertentes-PE
CPF: 088.985.284-77
Portaria Nº: 091/2024

Gustavo de Araújo Lima
Engenheiro Civil
CREA-PE 181907982-1

Sandra Cavalcante e Engenheiras de
Laranda Ramoncy de Sá
Sócia Administradora
Técnicas em Engenharia Civil - Edificações
CPF: 401.070.544-04